
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 87 del 10-05-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.198 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  87 DEL  10-05-2019 
 

 

OGGETTO: Emergenza sisma 2016 - Affidamento ed impegno di spesa per l'installazione di un 

impianto di allarme antintrusione nella seda provvisoria Municipale ed Archivio 

comunale, ditta :Pemme Impianti, CIG:Z0628589AA 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

           Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico  
            Premesso che a far data dal 24.08.2016 il territorio comunale è stato interessato da 
un grave evento sismico, che ha provocato numerosi danni, mettendo in pericolo la pubblica 
e privata incolumità nonché la sicurezza dei beni pubblici e privati;  
            Vista l’ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Protezione Civile del 26/08/2016 ad oggetto “Primi interventi urgenti di protezione civile 
conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, 
Marche, Umbria ed Abruzzo il 24/08/2016”; 
            Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento del protezione civile del 19 settembre 
2016 n.394, “Ulteriori  interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento 
sismico che ha colpito il territorio delle regioni: Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria”, con la 
quale è prevista la realizzazione delle Soluzioni abitative di Emergenza (SAE) per garantire 
una sistemazione alloggiativa di medio periodo a coloro i quali abbiano l’abitazione inagibile 
per effetto degli eventi sismici che hanno interessato il centro Italia a partire dal 24.08.2016; 
 Vista l’ordinanza n. 400 del 31/10/2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Protezione Civile ad oggetto “ ulteriori interventi urgenti di protezione civile 
conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, 
Marche, Umbria ed Abruzzo a partire dal giorno 24/08/2016.”; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 87 del 10-05-2019   

-  pag. 2  - 

            Preso atto che  a seguito degli eventi sismici del 2016 il Comune di Muccia, sito in via 
Roma 5, è stato dichiarato inagibile(EF) con scheda Aedes Id.32751 del 07-11-2016; 
           Vista l’inagibilità della struttura,la nuova collocazione di tutti gli uffici comunali, 
compreso l’archivio è sita presso due strutture provvisorie consistenti in container 
prefabbricati posti nel Piazzale G. Piccioni; 
           Considerato che l’Amministrazione Comunale, a tutela delle strutture, e dei dati e 
documenti sensibili presenti all’interno delle stesse, intende procedere con l’installazione di 
un impianto di allarme antintrusione; 
           Vista la nota assunta al prot. comunale n. 3031 del 20-04-2019 con la quale la 
Regione Marche - Servizio di Protezione Civile ha ritenuto assentibile e rendicontabile alla 
contabilità sisma 2016 la spesa per l’installazione di un impianto antintrusione a protezione 
della sede municipale ed Archivio; 
            Considerati i presupposti sopra descritti è stata contattata la Ditta Piemme Impianti di 
Paganelli Michele che si occupa dell’ Installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere 
di costruzione con sede in Frazione Sabbieta Bassa, 3/a, 62032 Camerino, P.IVA: 
01588030435 la quale si è resa immediatamente disponibile; 
          Visto l preventivo di spesa , Prot. 3395 del 06/05/2019 offerto dalla ditta Piemme 
Impianti per la realizzazione di un impianto di allarme antintrusione , presso la sede 
provvisoria  comunale di Muccia e i container adibiti ad archivio, utilizzando materiale attivo 
Tecnoalarm , di € 8.240,00 più Iva al 22% per un totale di € 10.052,80; 
           Ritenuto opportuno procedere quindi all’affidamento e provvedere all’installazione degli 
impianti sopraccitati alla ditta Piemme Impianti di Paganelli Michele con sede in Frazione 
Sabbieta Bassa, 3/a, 62032 Camerino, P.IVA: 01588030435; 
           Ritenuto congruo il suddetto prezzo e vista la necessità di assumere regolare impegno 
di spesa complessiva per € 8.240,00 più Iva, per un totale di € 10.052,80 per la realizzazione 
di un impianto di allarme antintrusione , presso la sede provvisoria comunale di Muccia e i 
container adibiti ad archivio, utilizzando materiale attivo Tecnoalarm con la  ditta Piemme 
Impianti di Paganelli Michele 
           Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 10.052,80 inclusa Iva è 
assicurata dai fondi disponibili al Cap.900 /1 “SISMA 2016 - ORDINANZA D.P.C. N 388 DEL 
24.08.2016 PRONTO INTERVENTO - MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI” del 
bilancio di previsione  2019, gestione e competenza, che allo scopo offre sufficiente 
disponibilità finanziaria; 
           Preso atto che per l'affidamento dell'appalto è possibile procedere con affidamento 
diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 a del D.lgs 50/2016, stante l'urgenza di provvedere 
all'installazione degli impianti di antifurto nelle sedi sopra indicate; 
           Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la 
Vigilanza Sui Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere 
CIG:Z0628589AA; 
           Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_15778504 del 28/03/2019; 
 Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la 
propria competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 
 Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale.  

DETERMINA 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 87 del 10-05-2019   

-  pag. 3  - 

           Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
           Di accettare il preventivo assunto al Prot.3395 del 06-05-2019 di € 8.240,00 più Iva 
22% per un totale di € 10.052,80 della ditta Piemme Impianti di Paganelli Michele con sede in 
Frazione Sabbieta Bassa, 3/a, 62032 Camerino, P.IVA: 01588030435  per la realizzazione di 
un impianto di allarme antintrusione , presso la sede provvisoria comunale di Muccia e i 
container adibiti ad archivio, utilizzando materiale attivo Tecnoalarm. 
            Di assumere l’impegno di spesa in favore della Ditta Piemme Impianti di Paganelli 
Michele con sede in Frazione Sabbieta Bassa, 3/a, 62032 Camerino, P.IVA: 01588030435 
per un importo di euro di € 8.240,00 più Iva 22% per un totale di € 10.052,80 al Cap 900/1 del 
Bilancio di previsione 2019, gestione competenza, che allo scopo offre sufficiente disponibilità 
finanziaria; 
             Di rendicontare la spesa sul sistema telematico Cohesion Work predisposto dalla Regione 
Marche. 
            Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 
del Comune di Muccia. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 87 del 10-05-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 10-05-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   110 del 

10-05-2019 

 

Muccia, 10-05-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     10-05-

2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 10-05-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

